
令和 ２年 ５月２７日
保護者各位

安部学院高等学校
学校長 安部元彦

６月からの学校再開につきまして

万緑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

一昨日 ５月２５日(月)に、国から緊急事態宣言が解除されたことに伴い、先日のフェアキャ
スト(一斉配信連絡網)でお知らせしました通り、 ６月 １日(月)から学校を再開することと致しま
した。
再開にあたり、下記の内容を保護者の皆様にお知らせ致しますとともに、ご留意頂きたい

ことがございます。
学校では生徒が安心して登校出来るよう準備を進めていますが、ご家庭でのご協力を頂け

ないと再度の休校になりかねません。
始業後もご家庭にいくつかお願いを致しますが、ご協力のほど宜しく御願い致します。

１．登校日について〔別紙参照〕
◆ ６月 １日(月) ･･････ ｢始業式｣
【３年生】 ＊登校…０９：２０～０９：４５ ＊ＳＨＲ…０９：５０～ ＊下校予定…１１：３０
【２年生】 ＊登校…１２：５０～１３：１５ ＊ＳＨＲ…１３：２０～ ＊下校予定…１５：００

◆ ６月 ２日(火) ･･････ ｢入学式｣
【１年生】 ＊登校…１０：３０～１０：５０ ＊入学式…１１：００～ ＊下校予定…１２：３０

※フェアキャストでご連絡しました通り、入学式は生徒のみで実施致します。

◆現在の情勢を考え、 ６月 ３日(水)からの当面の間は、分散登校でオリエンテーション
等を実施していきますので、別紙【生徒登校日時】をご確認ください。

◆分散登校以降の登校につきましては、オリエンテーションで生徒に配付致します。
◆授業時間を確保するため、夏休みの期間短縮や土曜日の登校を計画しており、例年と
比べて、大幅に行事等の変更があることをあらかじめご了承ください。

２．登校時の服装について
◆夏服での登校になりますので、気温に合わせてブラウスの長袖・半袖で体温調整を
してください。

◆ ６ ／ １ (月)～ ６ ／ ５ (金)
＊ブラウスとベストを着用。リボンタイをする。ポロシャツは着用不可。

◆ ６ ／ ８ (月)～
＊ブラウスとベスト、またはポロシャツのどちらでも着用可。

３．登校前のご家庭でのお願い〔別紙参照〕
◆感染予防対策のため、登校前にご家庭で下記の健康観察等をお願いいたします。

＊毎朝、必ず検温と健康状態を確認して頂き、｢健康観察シート｣に記入してくだ
さい。
＊｢健康観察シート｣を登校時に必ず持参してください。

※分散登校期間中、｢健康観察シート｣を忘れた場合は、保護者との健康確認の
連絡が取れるまで、生徒は入校出来ません。

＊登校時はマスクの着用をお願い致します。
◆詳細は、別紙【クリアファイルに入れてあるプリント５枚】をご確認ください。



４．フェアキャストによる健康確認アンケート調査について
◆学校再開にあたり、 ５月１８日(月)からの ２週間分の健康状態を回答して頂きます。

＊３・２年生 ･･････ ５月２９日(金)・ ６時～１０時に入力して回答してください。
＊１年生 ･･････････ ６月 １日(月)・ ６時～１０時に入力して回答してください。

◆アンケートの入力・回答が無いご家庭には、お電話にて健康状態の確認を取らせて
頂きます。

５．学校での感染予防対策について
◆学校では、「感染予防対策マニュアル」を作成し、下記の感染予防対策を取っていき
ます。
＊登校時(入校前)に｢健康観察シート｣の確認と検温を実施します。
＊校内にアルコール消毒液を設置。
＊各教室での予防対策と、生徒下校後の消毒作業。

◆オリエンテーションでマニュアルを配付し、内容を徹底させていき、安心して登校が
出来る環境を作っていきます。

６．本校ホームページに｢在校生のみ閲覧出来るページ｣を開設しました。〔別紙参照〕
◆本校ホームページのＴＯＰ画面に、ユーザー名とパスワードを入力して｢在校生のみ
閲覧出来るページ｣を開設しました。
＊ご家庭へのお知らせや課題などの掲載を予定しています。
＊ログインをして頂き、閲覧をお願いします。
＊ログイン方法は、別紙【学校ホームページの｢在校生ページ｣について】をご確認
ください。

７．定期券購入時の通学証明書について
◆学校再開後の ３週間は分散登校となりますので、購入時期につきましてはご家庭で
検討してください。

◆通学証明書の発行・受け取りは、下記の通りです。
【３・２年生】

＊ ３月の終業式の日に事務所で発行した用紙が、期限を延長して使用出来るよう
ですが、必要であれば再発行します。登校後、事務所受付で用紙を受け取って
ください。

【１年生】
＊すでに提出して頂いている用紙を入学式の日にお渡しします。

８．校内の施設について
◆感染予防のため、下記の校内施設の使用を一定期間中止します。

＊自動販売機、冷水器、電子レンジ。
◆熱中症予防のため、ペットボトルや水筒を持参して、水分補給をしてください。

保護者の皆様には御心配事も多々あるかと思いますが、御理解と御協力を賜りますよう、
何卒宜しく御願い致します。


